
 
   SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA 
                                         E MEIO AMBIENTE 

        
           GABINETE DO SECRETÁRIO 

 
 

PUBLICADO NO DOE DE 20/11/2019, SEÇÃO I, PÁG.37 
 
 

RESOLUÇÃO SIMA Nº. 85 , DE  18 DE NOVEMBRO DE 2019 
 
 
 
   O SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

   Artigo 1o - Promover por Merecimento, a contar de 1o de julho de 2017, nos 

termos do artigo 24, do Decreto no 42.828, de 21 de janeiro de 1998, os funcionários integrantes 

da série de classes de Assistente Técnico de Pesquisa Científica e Tecnológica, abaixo 

relacionados, na seguinte conformidade: 

 
 
INSTITUTO DE BOTÂNICA 
 
DA CLASSE I PARA A CLASSE II 
Nome RG 
Fernando Cirilo de Lima 25.783.173-3 
 
DA CLASSE II PARA A CLASSE III 
Nome RG 
Marcela Castilho Boro 32.111.687-2 
 
DA CLASSE IV PARA A CLASSE V 
Nome RG 
Janaina Pinheiro Costa 40.588.387-0 
DA CLASSE V PARA A CLASSE VI 
Nome RG 
Ruth Nunes de Carvalho   11.303.342-4 
 
INSTITUTO GEOLÓGICO 
 
DA CLASSE I PARA A CLASSE II 
Nome RG 
Eduardo Schmid Braga 33.726.150-7 

 
DA CLASSE II PARA A CLASSE III 
Nome RG 
Pedro Carignato Basilio Leal 43.940.629-8                                       
 
 
DA CLASSE III PARA A CLASSE IV 
Nome RG 



 
   SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA 
                                         E MEIO AMBIENTE 

        
           GABINETE DO SECRETÁRIO 

 
Kezia Fernanda dos Santos Nascimento 41.407.755-6                                              
 
 
INSTITUTO FLORESTAL 
 
DA CLASSE III PARA A CLASSE IV 
Nome RG 
Vania Aparecida dos Santos 12.271.808-2 

 
DA CLASSE IV PARA A CLASSE V 
Nome RG 
Leni Meire Pereira Ribeiro Lima 17.122.064-X  

 
 
   Artigo 2o - Os títulos dos funcionários acima relacionados serão apostilados 

e publicados pelas Unidades de Despesa a que estão subordinados. 
(PROCESSO N°2291/2019) 
 
 
 

MARCOS RODRIGUES PENIDO 
Secretário de Estado de Infraestrutura e Meio Ambiente 

 
 
 
 
 
 
 
 


	INSTITUTO GEOLÓGICO
	INSTITUTO FLORESTAL

